Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel./WhatsApp: (15) 3259 8300 Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP – CEP 18.270-540

E-mail: ver.fabiomenezes@camaratatui.sp.gov.br Tel. Gabinete 15 3259 8310

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

PROJETO DE LEI Nº 60/2024

Dispõe sobre a denominação de Mario Luiz de

Camargo Barros a Rua 13 do Loteamento Tatuí

“Lagoa Vermelha”, situado na Estrada Municipal

sem Denominação, s/n, Lagoa Vermelha, no

município de Tatuí e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeito Municipal,

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Mario Luiz de Camargo Barros a Rua 13 do

Loteamento denominado Loteamento Tatuí “Lagoa Vermelha”, situado na Estrada

Municipal sem Denominação, s/n, Lagoa Vermelha, nesta cidade.

Art. 2º A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura

Municipal, procederá ao emplacamento da mesma.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de

verbas próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de novembro de 2024.

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
48

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

K
B

5-
5B

N
W

-7
P

57
-R

3F
R

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:ver.fabiomenezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel./WhatsApp: (15) 3259 8300 Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP – CEP 18.270-540

E-mail: ver.fabiomenezes@camaratatui.sp.gov.br Tel. Gabinete 15 3259 8310

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

JUSTIFICATIVA

Mario Luiz de Camargo Barros será sempre reconhecido pela sua

generosidade. Um homem a frente do seu tempo, um profissional que chegou ao posto

mais alto de sua brilhante carreira como servidor da Caixa Econômica Federal.

Foi um homem muito caridoso, notório filantropo de Tatuí, Mario Luiz ainda

é lembrado pelo seu notável trabalho social, fincando raízes em diversas ordens como

Lions club e Rotary e sempre contribuiu com entidades sociais também na cidade de

São Paulo. Foi Rotariano iniciado em Tatuí, posteriormente em Araçatuba e São Paulo

- Rio Branco.

Empregado da Caixa Econômica Federal, iniciou carreira na Agência de

Tatuí (sendo o segundo gerente desta) em 1960, ocupou vários cargos de chefia e

gestão. (Gerente Geral - Agências Tatuí/ Araçatuba/ Agência Sé/ Brás), (Chefe de

Divisão de Agências do Interior e Capital), (Gerente Regional Sé/ Gerente Regional

Brás), teve que se afastar para tratamento de Saúde precocemente em 1986, vindo a

se aposentar em 1988. Transplantado renal em 1991, veio a falecer em 2016

Em todas as unidades e departamentos em que atuou (pela Caixa),

sempre destinava uma sala/escritório para os conterrâneos, uma espécie de

“Embaixada Tatuiana”.

Nessas jornadas proporcionou, por inúmeras vezes a liberação de verbas

para Tatuí, com finalidade de realizar, aos tatuianos, a compra de imóveis tanto

residencial como comercial, linhas de créditos para Pessoa Jurídica e física.

Contribuiu para o crescimento profissional de todos que o procuravam, incentivando o

aprimoramento e busca de conhecimentos. Deixou um legado dentro da Caixa, e

muitos colegas ocuparam cargos de destaque - Superintendentes/ Diretores/ Vice-

presidentes.

Mediador entre entidades de Classe, órgãos governamentais, que

pudessem agregar benefícios a Tatuí. Exemplo de Ser Humano, exemplo de

Otimismo.

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
48

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

K
B

5-
5B

N
W

-7
P

57
-R

3F
R

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:ver.fabiomenezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de novembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0KB55BNW7P57R3FR"?chave=0KB55BNW7P57R3FR, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0KB5-5BNW-7P57-R3FR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
48

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

K
B

5-
5B

N
W

-7
P

57
-R

3F
R

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0KB55BNW7P57R3FR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0KB55BNW7P57R3FR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0KB55BNW7P57R3FR
		2024-12-02T12:47:30-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura